SÉRIE 5000
Positionneur pneumatique
Positionnement précis d’une vanne
Le Positionneur pneumatique Série 5000 de
Posi-fl ate® autorise le positionnement précis d’une
vanne tout en présentant des caractéristiques
avancées. Il peut être utilisé avec des signaux
de commande pneumatiques de 0,2 à 1 bar (3

températures de 180° à 300° F (80° à 150° C).
Informations pour commander un positionneur Posi-fl ate Série 5000
Comment commander
Sélectionner une option de chaque catégorie ci-
dessus y-compris Modèle de base – Option de
signal d’entrée, Indicateur visuel, Manomètres,
Distributeur et Came. Ce sont les codifi cations
minimales nécessaires pour défi nir complètement
le code d’un positionneur. Ajouter les options
suivant les besoins. Merci de les lister par ordre
alphabétique.
Les commandes Posi-fl ate de gonfl age/dégonfl age
du siège sont nécessaires quand le positionneur est
utilisé avec une vanne papillon Posi-fl ate.
Exemples
A50-1-4-7-A avec Pièce n°1057899
Positionneur Posi-fl ate modèle 5000 de base avec
signal d’entrée pneumatique de 3 à 15 PSI (0,2 à
1,0 bar), indicateur à plat, manomètres standard,
distributeur à haut coeffi cient de débit, came
linéaire et commandes automatiques de gonfl age/
dégonfl age du siège de vanne.
A51-2-5-7-A-F-T avec Pièce n°1057899
Positionneur Posi-fl ate modèle 5100, NEMA 4,
avec signal d’entrée électropneumatique 4-20
mA, indicateur visuel à dôme, manomètres inox,
distributeur à haut coeffi cient de débit, came
linéaire, retour de position 4-20 mA, axe NAMUR et
commandes automatiques de gonfl age/dégonfl age
du siège de vanne.
Posi-fl ate® est une marque déposée de Posi-fl ate, St. Paul, Minnesota, USA.
Printed in U.S.A. - Bulletin 9805-2-FR (dm)
Fabrication aluminium robuste
A50 Posi-fl ate 5000 - 3 à 15 PSI (0,2 to 1,0 bar)
Pneumatique
A51 Posi-fl ate 5100 - 4-20 mA - Conception
NEMA 4
A52 Posi-fl ate 5200 - 4-20 mA - NEMA 7 Agréé
FM et CSA
A54 Posi-fl ate 5400 - 4-20 mA - à Sécurité
Intrinsèque Agréé FM et CSA
Modèle de base – Option de signal d’entrée
1 Indicateur à plat
2 Indicateur visuel à dôme
Indicateur visuel
4 Manomètres standard
5 Manomètres inox
Manomètres
7 Distributeur à haut coeffi cient de débit
Distributeur
Code Description   Code Description
A Came linéaire standard
Came
F Transmetteur de retour de position 4-20 mA
K (2) Contacts de fi n de course mécaniques
SPDT
M (2) Détecteurs de proximité SPDT
N (2) Détecteurs de proximité SPST
P Joints élastomère fl uoré
R Revêtement époxy
T NAMUR Shaft
Options (ajouter suivant l’ordre alphabétique)
No de  Description
Pièce
1057899 Commandes automatiques de gonfl age/
dégonfl age du siège de vanne
Commandes de gonfl age d’un siège Posi-fl ate